1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:22/TB-UBND                   Thượng Lộ, ngày 12 tháng 5  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng Vắc xin đối với gia súc đợt 01 năm 2022

 Thực hiện Kế hoạch số 02KH-UBND ngày 05/01/2022 của Ủy ban nhân

dân xã về tiêm phòng vắc xin tụ huyết trùng và tam liên lợn đợt 01 năm 2022. Để
tiêm phòng đạt kết quả tốt, UBND xã đề nghị các hộ gia đình có chăn nuôi trâu bò
thực hiện công việc như sau:

 - Đề nghị bà con đang chăn thả ở phía sau đưa trâu bò về nhà để cán bộ Thú y
xã đến tiêm phòng, các hộ gia đình nhốt trâu bò lại để thuận lợi trong việc tiêm
phòng.

- Thời gian tiêm phòng vắc xin bắt đầu từ ngày 25/02/ - 20/03/2022 trên tất
cả các thôn, cụ thể như su:

+ Thôn Dỗi: Từ ngày 25/02 - 10/03/2022

+ Thôn Ria Hố: Từ ngày 11/03 - 15/03/2022

+ Thôn Cha Măng: Từ ngày 16 - 20/03/2022

Tuy theo tình hình thực tế, nhân viên thú y có thể thay đổi lịch tiêm phòng

vắc xin tại các thôn cho phù hợp.

- Giao các cán bộ Thú y xã tập trung tiêm phòng theo đúng kế hoạch, ghi
chép đầy đủ số lượng gia súc vào sổ tiêm phòng, cấp giấy chứng nhận tiêm phòng

cho chủ nuôi, báo cáo kịp thời kết quả tiêm phòng.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các hộ gia đình có chăn nuôi gia súc phối hợp
với trưởng thôn và lực lượng cán bộ thú y xã thực hiện có hiệu quả công tác tiêm

phòng./.

Nơi nhận:

- BCĐ sản xuất  xã;
- BTCB, trưởng thôn;
- Thú y xã;
- Đài truền thanh xã (t/báo)

- Lưu: VT.

TM . ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Vui

		2022-05-12T15:44:47+0700